
FN Motol – Dodávka 5 ks sanitních vozů 
číslo smlouvy.: 2403400406 

 

 1/5

Kupní smlouva č. 2403400406 
 
 
AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 
se sídlem Pod Paťankou 217/1, Dejvice, 160 00 Praha 6  
zastoupená
IČO: 48030325  
DIČ: CZ48030325 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl Dr., vložka 797 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice v Motole, 
státní příspěvková organizace 
se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 
zastoupená: 
IČO: 000642
DIČ: CZ 00064203 
(dále jen „kupující“) 
 
(prodávající a kupující společně dále jen „ smluvní strany“)  
   
 

Preambule 
 
Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  
Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání  
a shodě uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 5 kusů identických nových sanitních vozidel dle 

specifikace uvedené v Příloze č. 1 Kupní smlouvy a poskytování bezplatného záručního servisu na 
sanitní vozidla včetně jejich příslušenství. 

2. Prodávající se zavazuje, že jako součást dodávky dle této smlouvy: 
a) odevzdá zboží kupujícímu, a to v rozsahu a dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, 

včetně specifikace množství, jakosti, provedení, vlastností zboží apod. Zboží musí být nové, 
nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží  
a prodávající odevzdá zboží spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému 
nakládání a užívání kupujícím („zboží“),  

b) odevzdá kupujícímu součást a příslušenství zboží, 
c) odevzdá kupujícímu rovněž všechny doklady a dokumenty, které se k dodávanému zboží 

vztahují, resp. které jsou potřebné k převzetí a užívání zboží, zejména provozní manuály  
a návody k použití zboží (vždy jedenkrát v české jazykové verzi), prohlášení o shodě a veškerou 
servisní a jinou dokumentaci ke zboží, včetně přípravků pro údržbu zboží vlastními silami 
kupujícím („doklady“), 

d) umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, 
e) zaškolí obsluhu zboží na straně kupujícího, a to na vlastní náklady v místě a čase určeném 

kupujícím („zaškolení“),  
(společně dále jen „dodávka“) 

3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy. 
 
 
 



FN Motol – Dodávka 5 ks sanitních vozů 
číslo smlouvy.: 2403400406 

 

 2/5

II. 
Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat celou dodávku nejpozději do 8 měsíců od účinnosti této smlouvy. 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Celková kupní cena za 5 kusů sjednána smluvními stranami činí 10 995 000,- Kč bez DPH,  

tj. 13 303 950,- Kč s 21% DPH (dále jen „kupní cena“). Z toho cena za 1 kus činí 2 199 000,- Kč 
bez DPH, tj. 2 660 790,- Kč s 21% DPH. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po podpisu dodacího listu dle čl. IV. odst. 5 
a 6 níže. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena je konečná a že zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
související s dodávkou dle této smlouvy, zejména zahrnuje náklady na dopravu, zaškolení obsluhy 
zboží. 

4. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále a výše jen „faktury“) 
budou obsahovat veškeré náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy, a dále 
evidenční číslo této smlouvy nebo jiný identifikátor dle dohody smluvních stran. Přílohou faktury 
bude dodací list dle čl. IV. odst. 5 a 6 níže. 

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn kontrolovat formální náležitosti, správnost 
a úplnost faktur a jejích příloh. V případě, že prodávajícím vystavená faktura (příloha faktury) bude 
obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je kupující oprávněn takovou fakturu (přílohu) do data 
splatnosti vrátit prodávajícímu. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví, a nebo 
vystaví novou fakturu. Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou fakturované částky.  
U opravené nebo nové faktury běží nová doba splatnosti dle odst. 2 výše.  

 
IV. 

Dodací podmínky 
 

1. Dodávka bude dodána na Odbor dopravy v místě sídla kupujícího. 
2. Prodávající je povinen dodat dodávku vcelku a vše najednou, částečné plnění je prodávající 

oprávněn dodat jen s písemným souhlasem kupujícího. 
3. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodání dodávky, a to nejméně 48 hodin 

před její realizací na telefonním čísle 
 Kupující je oprávněn jednostranně změnit osobu a telefonní číslo 

uvedená v předchozí větě, a to písemným oznámením prodávajícímu, které je vůči němu účinné 
v okamžiku doručení takového oznámení. 

4. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud prodávající: 
 zboží řádně a včas odevzdá kupujícímu, včetně příslušných dokladů, 
 zaškolí obsluhu zboží, a 
 kupující současně zboží převezme a splnění dodávky v souladu s tímto odstavcem potvrdí 

podpisem na dodacím listu dle odst. 5 a 6 tohoto článku. 
5. Po splnění dodávky dle odst. 4 výše vystaví prodávající dodací list /eventuálně jiný zápis 

o odevzdání a převzetí dodávky (dále a výše jen „dodací list“), který bude obsahovat alespoň 
následující náležitosti: 
a) označení dodacího listu a jeho číslo, 
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
c) číslo této kupní smlouvy, 
d) označení dodaného a nedodaného zboží (jeho stav, množství apod.), 
e) datum odevzdání zboží, dokladů, instalace a zaškolení, 
f) jiné náležitosti důležité pro odevzdání a převzetí dodávky. 

6. Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. V případě pochybností má přednost 
podpis za stranu kupující. 

 
V. 

Práva z vadného plnění, záruka za zboží 
 
1. Prodávající se zavazuje, že dodávku dodá bez jakýchkoliv (faktických a právních) vad. Pokud není 

písemně dohodnuto jinak, nemá kupující zájem na plnění dodávky, která by měla jakékoliv vady, a 
to včetně vad, na které prodávající kupujícího upozornil. 



FN Motol – Dodávka 5 ks sanitních vozů 
číslo smlouvy.: 2403400406 

 

 3/5

2. Prodávající odpovídá za vady dodávky, které má v době odevzdání a převzetí nebo které se objeví 
kdykoliv později. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku. 

3. Prodávající přejímá záruku za jakost dodávky podle této smlouvy v následujícím rozsahu:  
a)  záruční doba činí 60 měsíců (nebo 180 000 km) pro vůz a 24 měsíců pro vybavení vozu ode 

dne podpisu dodacího listu dle čl. IV. výše, tj. že po tuto dobu bude dodávka způsobilá k užívání 
a zachová si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti,  

b)  bezplatný servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v záruční době dle bodu a) tohoto 
odstavce, bezplatný servis pokrývá náklady na náhradní díly, cestu, stravu a práci servisních 
techniků ze strany prodávajícího, 

c)  odstranění vady a v případě, že odstranění vady bude trvat déle než 96 hodin, bezplatné 
zapůjčení kupujícímu náhradního bezvadného (plně funkčního) zboží stejných nebo lepších 
parametrů a kvalit, a to minimálně do doby nahrazení nebo opravení původního zboží,   

d)  dodání náhradního bezvadného zboží stejných parametrů a kvalit v případě neopravitelné vady 
zboží nebo v případě podstatného porušení smlouvy, 

e)  záruka neplatí, pokud je vada zaviněna výlučně kupujícím, 
f)  záruční servis bude prodávajícím prováděn v místě a čase určeném kupujícím, 
g)  prodávající se neprodleně spojí s příslušnou osobou na straně kupujícího, nejpozději však  

do 48 hodin po okamžiku nahlášení vady dodávky; nahlášení vady bude provedeno písemnou 
formou (podle dohody smluvních stran – dopisem, faxem, e-mailem, prostřednictvím formuláře 
prodávajícího zveřejněného na jeho webových stránkách) na adresu či telefonní číslo 
prodávajícího,  

h)  záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění neběží po dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat dodávku pro vady. 

 
VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající 

oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády  
č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

2. V případě, že prodávající nedodrží v záruční době lhůtu nástupu na opravu, uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý případ a každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno 
právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva. 

3. V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním předmětu podle této smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý započatý den prodlení. Tím není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého 
práva. 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis a nebo pro 

podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 
považuje: 
 na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60ti dní po dni 

splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na takové prodlení prodávajícím písemně upozorněn, 
 na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas dodávku dle této smlouvy, pokud 

nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn, 
2. Oznámení o odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní 

straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
druhé smluvní straně.  

 
 

VIII. Ostatní ujednání 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím, tj. dnem podpisu dodacího listu. To platí i 
v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele poštovních 
služeb.  



FN Motol – Dodávka 5 ks sanitních vozů 
číslo smlouvy.: 2403400406 

 

 4/5

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím dodávky, tj. dnem podpisu dodacího 
listu. To platí i v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele 
poštovních služeb. 

3. Prodávající se zavazuje, že při dodávce, kterou svěří dopravci nebo poskytovateli poštovních 
služeb, zajistí pojištění takové dodávky na celou výši její hodnoty, pokud se smluvní strany 
v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

4. Prodávající je povinen dodávku zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý 
a potřebným k uchování a ochraně zboží. 

5. Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci vyčlení vyhovující prostory, které budou mít 
běžné (obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou instalaci, která bude schválena podle 
příslušných technických předpisů. 

6. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se zejména 
zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti kupujícího, které se dozví v souvislosti se 
svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto 
skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Prodávající si je vědom, že se jedná o důvěrné 
informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich 
nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět 
mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí 
pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků kupujícího, se kterými se prodávající v souvislosti se 
svou činností pro kupujícího dozví nebo dostane do kontaktu. V případě porušení povinnosti 
mlčenlivosti se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za 
každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy či 
náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho práva dle tohoto odstavce. 

7. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy kupujícím za účelem splnění povinností uložených mu 
platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a dále pokyny a rozhodnutími 
Ministerstva zdravotnictví České republiky.  

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí vč. 
příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv. 

9. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na dotaz 
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.    

10. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za 
kupujícím vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu. 

  
IX. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 

číslovaného dodatku, pokud není výše v této smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto 

smlouvou výslovně neupravená, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Případné spory se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, 
budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že souhlasí s jejím obsahem.  
5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, 

nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.  

 
 
 
 
 
 
 
 



FN Motol – Dodávka 5 ks sanitních vozů 
číslo smlouvy.: 2403400406 

 

5/5

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží dvě 
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Příloha 1 KS – Specifikace předmětu plnění  
 
 
V Praze V Praze 

 
 

Za kupujícího: 
 

…………………………….. 

 Fakultní nemocnice v Motole  
 

Za prodávajícího: 
 
 
 

………………….. 

AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 
 
 

 
 
 
 

Digitálně podepsal 

Datum: 2024.07.17 

17:21:46 +02'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2024.07.19 

15:27:22 +02'00'

 Digitálně podepsal 

Datum: 2024.07.24 

09:55:11 +02'00'



Příloha č. 1 Kupní  smlouvy č. 2403400406
FN Motol - dodávka 5 ks sanitních vozidel 

ANO/NE Konktrétní údaj nebo upřesnění

Výrobce a název modelu --------------- Volkswagen Transporter

Motor vznětový přeplňovaný ANO

Palivo nafta motorová ANO

Minimální výkon motoru 100 kW ANO 110 kW

Emisní norma min. EURO 6 ANO EURO 6 AR

     -včetně filtru pevných částic DPF ANO

     -AdBlue ANO

Manuální spouštění regenerace filtru DPF ANO

Převodovka manuální min. 6° pro jízdu vpřed ANO 6°manuální
Nezávislé zavěšení kol ANO

Pohon předních kol ANO

Barva vozidla bílá nemetalická ANO

Celkový počet osob ve vozidle: ---------------------

     1+2 místa v kabině řidiče ANO

     4 sedící v ambulantním prostoru ANO

     1 ležící v ambulantním prostoru ANO

Model schválený pro přestavbu na sanitní vozidlo ANO

Přepážka s posuvným okem (mezi kabinou řidiče a ambulatním prostorem) ANO

Maximální celková hmotnost 3500 kg ANO 3.200 kg

16" kola ocelová nebo hliníková ANO Ocelové disky
Minimální ložná plocha 2 800 mm ANO 2.850 mm

Vnitřní výška min. 1310 mm ANO 1.320 mm

Potahy sedadel látkové s převládající tmavou barvou ANO

Prodloužená záruka výrobce 2+3 /180 000 km ANO 2+3 / 200.000 km

Středové kryty kol pro ocelová kola ANO

Zadní křídlové dveře prosklené s možností otevření a aretecí na boku vozidla ANO

Boční posuvné dveře s posuvným oknem vpravo ANO

Střecha vozu základní – výška vozu bez VRZ max. 2000 mm ANO 1.990 mm

Užitečné zatížení vozidla min. 900kg ANO 970 kg

Dvou ose nastavitelný volant ANO

Airbag čelní pro řidiče a spolujezdce vpředu ANO

Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu řidiče ANO

Výškově nastavitelné opěrky hlavy v kabině řidiče ANO

Bezpečnostní systémy vozu - ABS, ESP, ASR ANO

Multikolizní brzda ANO

Kotoučové brzdy vpředu a vzadu pro 16" podvozek ANO

Asistent pro rozjezd do kopce ANO

Asistent pro kompenzaci bočního větru ANO

Automatický spínač denního svícení ANO

Automatické přepínání mezi denním svícením a potkávacími světly za snížené 
viditelnosti (např. šero, déšť, vjezd do tunelu, atd.) ANO

Čelní světlomety s plnou LED technologií pro denní, potkávací i dálkové světlo ANO

Mlhové světlomety, s přisvěcováním do zatáček nebo zajištění přisvěcování do zatáček 
jinými světly ANO

Možnost vypnutí protiprokluzového systému ANO

Integrovaný nástupní schůdek v bočních posuvných dveřích ANO

Vnitřní zpětné zrcátko ANO

Třetí brzdové světlo ANO

Povinná výbava ANO

Posilovač řízení – servořízení závislé na rychlosti jízdy ANO

Výškově a sklonově nastavitelný volant s ovládáním: ----------------

     -rádia ANO

     -telefonu ANO

     -tempomatu ANO

     -palubího počítače ANO

Klimatizace – poloautomatická v kabině řidiče a v ambulantním prostoru – ovládaná 
z místa řidiče ANO

Přihřívač motoru + 2. výměník topení v ambulatním prostoru ANO

Nezávislé horkovzdušné topení s možností programování a výdechy do prostoru kabiny 
řidiče a ambulatního prostoru ANO

Technická specifikace sanitního vozu DNR-A2
Vyplní dodavatel

Bezpečnostní výbava

Fuknční výbava (dodávaná v 1. stupni výroby podvozku)

Základní požadavky

Počet vozidel - 5ks

Stránka 1 z 4



Příloha č. 1 Kupní  smlouvy č. 2403400406
FN Motol - dodávka 5 ks sanitních vozidel 

ANO/NE Konktrétní údaj nebo upřesnění

Technická specifikace sanitního vozu DNR-A2
Vyplní dodavatel

Počet vozidel - 5ks

Druhý akumulátor min 70Ah ANO 75Ah

Parkovací senzory vpředu a vzadu s akustickou a vizuální signalizací a zobrazením v 

infoteimentu vozidla ANO

Dešťový senzor ANO

Elektrické ovládání předních oken - řidič a spolujezdec ANO

Gumová podlaha v kabině řidiče ANO

Gumové koberce v kabině řidiče z originálního příslušenství výrobce ANO

2 ks klíčů s dálkovým ovládáním centrálního zamykání ANO

Nekuřácké provedení vozidla bez zapalovače a popelníku ANO

Vnější zpětná zrcátka elektricky nastavitelná a vyhřívaná ANO

Opatření ke snížení hluku v kabině ANO

Otevřená odkládací přihrádka před splujezdcem ANO

Uzavíratelná přihrádka před spolujezdcem ANO

Palivová nádrž min. 80 l ANO 80l

Panel přístrojů: ---------------------

     -ukazatel rychlosti ANO

     -ukazatel ujeté vzdálenosti ANO

     -otáčkoměr ANO

     -ukazatel paliva ANO

     -hodiny ANO

Sedadlo řidiče: -------------------

     -výškově nastavitelné ANO

     -s oboustranou loketní opěrkou ANO

     -s bederní opěrkou manuálně nastavitelnou ANO

Sedadlo spolujezdce - dvojsedadlo: -------------------

     -s uzamykatelným úložným prostorem pod dvojsedadlem ANO

Vyhřívané čelní sklo ANO

Signalizace nedostatku kapaliny v ostřikovačích ANO

Tempomat ANO

Informační displej, infoteiment, palubní počítač zobrazující: ------------------

     -dojezd na PHM ANO

     -ujetou vzdálenost ANO

     -příchozí hovor ANO

     -hlášení o stavu vozu ANO

     -ukazatel převodového stupně ANO

     -ukazatel ujeté vzdálenosti ANO

Otáčkoměr ANO

Ukazatel stavu paliva ANO

Hodiny ANO

Rádio + navigační systém s funkcí TMC ANO

     -min 2 reproduktory vpředu ANO

     -telefonní rozhraní Bluetooth s možností připojení více telefonů ANO

     -automatická aktualizace mapových podkladů ANO

     -podpora AndroidAuto, CarPlay, MirrorLink ANO

2X USB nebo USB-C na palubní desce ANO

2x 12V zásuvka na palubní desce ANO

Kaplička na přístrojové desce pro umístění ovládání VRZ + 1DIN šachta pro umístění 
vysílačky ANO

Svorkovnice nebo speciální přípojný bod pro napojení sanitní vestavby vestavby do 
elektrické sítě vozidla ANO

Alternátor vozidla min 200Ah a akumulátor vozidla min 85Ah– zajišťující dostatečný zdroj 
el. enerigie i při velmi krátkých jízdách ANO Alternátor 250Ah, baterie 91Ah
Plnohodnotné ocelové rezervní kolo ANO

Nářadí a zvedák ANO

Zásuvka 12V ANO

Rozvod 12V ANO

Zvukové znamení k řidiči - velkoplošný vypínač ANO

Osvětlení ambulantního prostoru pomocí – LED diodový pásek studený bílý 2 x 2 m v AL 
liště ANO

1 ks výstražné nízkoprofilové světelné soupravy modré barvy v LED technologii 
s modrým provedením krytu umístěné na přední části střechy vozidla. Požaduje se spolu 
s nabídkou doložení z akreditované zkušebny homologace EHK 65 TB2 a EHK ANO

1 ks výstražného světelného majáku modré barvy v LED technologii s modrým 
provedením krytu umístěného na zadní části střechy vozidla. Požaduje se spolu s 
nabídkou doložení z akreditované zkušebny homologace EHK 65 TB2 a EHK 10 ANO

Sanitní zástavba

Stránka 2 z 4



Příloha č. 1 Kupní  smlouvy č. 2403400406
FN Motol - dodávka 5 ks sanitních vozidel 

ANO/NE Konktrétní údaj nebo upřesnění

Technická specifikace sanitního vozu DNR-A2
Vyplní dodavatel

Počet vozidel - 5ks

2 ks výstražných světelných doplňkových modrých světel v LED technologii s čirým 
provedení krytu umístěných na masce vozidla. Požaduje se spolu s nabídkou doložení z 
akreditované zkušebny homologace EHK 65 XB2 a EHK 10, ANO

Výstražné zvukové zařízení o jmenovitém výkonu min. 200W a s celkovým minimálním 
akustickým tlakem 120 dB (A) /1m (tj. při měření s filtrem tipu A). Reproduktory umístěny 
skrytě v přední části vozidla. Požaduje se spolu s nabídkou doložení z akreditované 
zkušebny homologace EHK 10 jak na zvukové zařízení, tak i samotný reproduktor

ANO

Zateplení a odhlučnění sanitního prostoru ANO

Výztuhy karosérie AL plechem 2 mm pro uchycení přístrojů a nábytku ANO

Obložení stěn, stropu, podběhů, sloupků a přepážky formovanými kompozitními 
komponenty ANO

Podlaha protiskluzová, vodovzdorná s olištováním vstupu ANO

Úložný prostor nad podběhem vlevo pro zdravotnický materiál - peřiňák ANO

Odpadkový koš ANO

Držák 2 l kyslíkové láhve ANO

Držák 10 l kyslíkové lahve ANO

1 ks zásuvky 230 V napájené ze sinusového měniče 12/230 V o výkonu min. 1000 W, 
měnič s ovládáním je umístěn v kabině řidiče, zapnutí měniče musí být signalizováno 
kontrolkou umístěnou v pracovním prostoru řidiče a musí být funkční i při vypnutém 
zapalování, napojený na 2. akumulátor. ANO Měnič napětí 1000W
Madla nástupní pravé i levé a vodorovné na přepážce v nerezovém provedení ANO

Držák na infuze ANO

Stůl nosítek s nerezovou pojezdovou deskou z jednoho kusu včetně podstavce s 
úložným prostorem ( 2 ks zásuvek ) ANO

Zádržný systém pro nosítka kompatibilní se současným systémem (Mediro) užívaným 
zadavatelem ANO

Držák infarktové sedačky  kompatibilní se současným systémem (Mediro) užívaným 
zadavatelem ANO

Plošina nájezdová AL sklopná pro transportní křeslo vpravo vzadu ANO

Sedadlo pacientské pevné ( M1) s tříbodovým bezpečnostním pásem a polohováním 
opěry zad - 2 ks, sedadlo pacientské otočné ( M1) s tříbodovým bezpečnostním pásem a 
polohováním opěry zad - 1ks ANO

Schod mechanicky výklopný nerezový ANO

Grafické značení vozidla dle zvyklostí zadavatele - znaky modré hvězdy života, reflexní 
červený pruh okolo vozidla v provedení mikroprizmatickou fólií, znak Fakultní nemocnice 
v Motole na dveřích kabiny řidiče, vše v souladu s vyhláškou 296/2012 MZ ČR (Logo FN 
Motol - Příloha č. 5 ZD - Grafický manuál) ANO

Světelná signalizace otevření dveří ambulantního prostoru u řidiče ANO

Přepážka oddělující sanitní prostor od kabiny řidiče v úpravě s posuvným oknem o 
velikosti umožňující maximální vizuální kontakt mezi kabinou řidiče a ambulantním 
prostorem, bezpečnostní mřížka přes posuvné okno ANO

Zatmavení oken ambulantního prostoru antisolární fólií s označením homologačním 
štítkem ANO

Hasicí přístroj 2 Kg ANO

Vnější pracovní LED osvětlení na levé a pravé straně + osvětlení prostoru za vozem při 
otevřených zadních křídlových dveří ANO

Odkládací síťky na zadních dveřích vlevo a vpravo ANO

Transportní infarktové křeslo. Křeslo vybaveno polstrovaným sedákem a opěrou zad z 
plně omyvatelného a dezinfikovatelného materiálu, příčným pásem, 4 bodovým pásem, 
výsuvnými předními madly, sklopnými zadními madly, sklopnou opěrou nohou, brzdami 
na zadních kolech a předními otočnými koly. Křeslo a jeho úchyt jsou certifikovány dle 
normy EN 1789, EN 1865 an EHK 17. ANO

Pacientská nosítka s odnímatelným podvozkem , výškovým polohováním (jedna osoba) 
a madly pro přenášení, minimální nosnost 250 kg, kompatibilní se současným systémem 
(výrobce Mediro) užívaným zadavatelem ANO

Zadavatel požaduje dodání transportní techniky v oranžovém barevném provedení ANO

Křeslo i nosítka splňující certifikaci dle ČSN EN 1865 a ČSN EN 1789+A2 ANO

Pro Sanitní vozidla pro přepravu pacientů – sanitní vozidlo typ A2 dle ČSN-EN 1789+A2 
a vyhlášky Ministerstva zdravotnictví číslo 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení 
poskytovatele zdravotnické dopravní služby a o požadavcích na tyto dopravní prostředky  
ve znění pozdějších předpisů ANO

Transportní technika

Předmět plnění je  ke dni podání nabídky v souladu zejména s níže uvedenými  právními předpisy a technickými normami:

Stránka 3 z 4



Příloha č. 1 Kupní  smlouvy č. 2403400406
FN Motol - dodávka 5 ks sanitních vozidel 

ANO/NE Konktrétní údaj nebo upřesnění

Technická specifikace sanitního vozu DNR-A2
Vyplní dodavatel

Počet vozidel - 5ks

Zákonem číslo 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně Zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících Zákonů (Zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění Zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů ANO

Vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů číslo 341/2002 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů ANO

Osvědčením o schválení technické způsobilosti vozidel k provozu na pozemních 
komunikacích podle vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů číslo 341/2002 Sb., o 
schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů vydané Ústavem silniční a 
městské dopravy ANO

Zákonem číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ANO

Stránka 4 z 4


